B ii

DE VEGETATIVA

CRursus ait elementatiua, quia quatuor sunt elementa & quodlibet agit in aliud ut puta ignis in aerē calefaciendo & aer in aquā humectando & aqua in terrā frigefaciendo & terra in igne desiccando oritur motus circularis continuus & quia mea essentia est ex ipsis meis motus in parte est circularis natura litter q̄q̄ naturam pono in elementatis.

CDixit elementatiua, per ea quae dicta sunt per me & de me cognoscitur mea essentia & mea operatio in elementatis nutrimentum augmentatio genitio corruptio & huiusmodi.

De Vegetatiua.

Alt vegetatiua. ego sum virtus contracta in vegetato cuius sum anima per quam ipsum vegetatum est vegetans & per quam ipsa vegetabilitas est sua propria passio & vegetare ab utroque est processus. vegetans autem vegetat de elementatis in sua propria passione transmutatis & vegetatis peregrinatis & acquisitis mediante vegetare peregrinatio in vegetare extrinseco nutritio genito & augmentato ex mea essentia quod sum vegetatio.

CDixit vegetatiua, habeo tres species in mea natura quod sunt generatio augmentatio & nutrimentum. De istis autem species dictum est caput de generatione. ego autem sum una pars mundi diffusa & extensa in arboribus & animalibus. mea principia inata sunt bonitas, magnitudo, duratio, potestas, instinctus, appetitus, virtus &c. in me contracta & specificata ex ipsis omnibus est mea essentia & natura; & omnes meae operationes & meus motus.

CAit vegetatiua, arbor est bona & est bona per bonitatem eiusdem ego sum ergo bona. Ex mea bonitate absoluta in me contracta arbora anima recipit generationem, augmentum, & nutrimentum. sua bonitas autem sic vivit & crescit de bonitate elementorum sicut flamma in lapide de oleo, & ideo si arbor bonum fructum facit ipsum fructus est generatus nutritus & augmentatus in mea bonitate & de mea bonitate & in me permanens. & quia mea bonitas est secunda per meam bonitatem est positus alius fructus in ipso fructu.

DE VEGETATIVA.

Etū in potentia & hoc bonū est vt mea bonitas sit permanēs et de vna specie in aliā transiens vt mea natura bona non sit ociosa nec in nihilum deducta.

CDixit vegetatua, in me est cōtracta magnitudo in me specificata & nutrita & data est mihi vt sit mea natura magna per ipam est arbor magna habens magnā quātitatē virtutē et naturā cū quibus habet aliā arborē in potētia; et quādo illa arbor quę est in potētia est deducta in actū habet aliā arborē in potētia vt ego sim magna vegetatua; magna aut nō possum eē sic successiue sine magnitudine elemētorę ex qua augmēto magnitudinē arboris, magnitudo aut elementorę nō sufficit ad hoc nisi magnitudo celi sit efficiēs p motū, motus aut ei⁹ est magnificat⁹ per magnitudinē q̄ est suū prīcipium innatū a diuīna magnitudine tantū; q̄ magnitudo est effectrix magnitudinis celi & magnitudinis elemētorū & facit meā magnitudinē; & hoc est q̄a est ambiēs & finis sup oēs magnitudines extrisecas; & si mea natura posset tantū pati q̄tā magnitudo diuīna posset dare in me magnitudinē; tūc extēderet meā magnitudinē in infinitū, sed nō pōt quo ad me quia nō possum recipere infinitatē cū ipa infinitas nō posset eē de mea natura nec ī mea natura pmanēs; & ideo cōfiteor q̄ pl⁹ pōt causa ī suo effectu dare magnitudinē q̄ effect⁹ posset ipsā recipere & hoc dignū & iustū est cū causa sit altior p finē q̄ effect⁹ ei⁹, & de hoc exēplū habem⁹ p formā & materiā qm̄ forma habet altiorē finē q̄ materia cū det ei esse & nō ppter hoc sequit̄ ociositas ī forma si materia nō possit tantū recipere eē q̄tū ipsa potest dare; eo q̄ est pmanēs ī sua intēsa magnitudine actiua & materia ī sua extēsibilitate passiua.